VI. REGNI

(Chichester).

Accedunt Bignor, Dentworth.

Πάλιν τοῖς μὲν Ἀτρεβατίοις καὶ τοῖς Καντίοις ὑπόκεινται Ῥήγνοι καὶ πόλις Νοϊόμαγος Ptolemaeus refert (2, 3, 28); a Regno (sic codices plerique, a Regnum Monacensis ex vetere Spirensi descriptus) Londinio itinerarium Antonini (p. 477, 10) viam designat m. p. XCVI, ut supra dixi (cap. III), per mansiones Clausentum, Ventam Belgarum, Callevam, Pontes; apud Ravennatem (5, 31) inter nominum insanabili barbarie corruptorum multitudinem huc aliquo modo quadrare certum est haec (p. 426, 8—14 P.) Noviomagno, Onna, Venta Velgarom, Armis, Ardaoneon, Navimago, Regentium; Peutingeriana vero ea iam Britanniae parte caret. Haec considerans sano omnino iudicio, uti solebat, usus Horsleius (p. 440) primus, quanquam non ignorabat itinerarii Antoniniani mensuras non omni ex parte convenire, in Chichester hodierno oppidum vetus collocavit, in quo via illa a Londinio directa terminabatur. Ad situm enim eius in universum aptum accedit ipsa oppidi forma quadrata, muri hodie quoque in Romanorum certe fundamentis collocati, item viae duae principales decumano et cardini respondententes, parietinae Romanae, pavimenta tessellata, aliae antiquitates (velut caput statuae, cf. Archaeologia 26, 1838 p. 466) in ipsius oppidi hodierni area repertae frequenter, denique tituli item ex eadem provenientes non multi quidem, sed ex parte sane memorabiles, quos hoc capite composui. In eo fortasse erravit vir prudentissimus, quod Regnum nomen fuisse credidit oppidi. Vix enim videtur credi posse vocabulo hoc Latino dictam fuisse aut civitatem olim barbaram aut praesidium Romanum; Ptolemaeo duce potius credemus Regnorum (vel Regnum) eam fuisse civitatem (unde ille gentis et civitatis nomina non distinxit), quod fortasse etiam Ravennatis forma quamvis corrupta Regentium indicat, in itinerario autem aut errore scriptum esse a Regno Londinio pro a Regnis Londinio aut obtinuisse formam hanc aevo posteriore. Celticam autem nominis originem tam gentis nomen quam oppidi cognominis in Raetia Regni memoria videntur indicare; ibidem redit Sorbiodunum alterum. Castrum olim militare fuisse oppidum forma ipsa, ut dixi, docet; tamen nec tituli proprie militares ibi inventi sunt, nec tegulae. Sed indicant tituli, qui paene omnes esse videntur aut saeculi primi aut secundi ineuntis, ea certe aetate oppidum fuisse non exiguum. Notandum praeterea eorum plurimos repertos esse iuxta eum situm, ubi in castris praetoria esse solebant, scilicet prope quadrivium, quod quattuor viae principales efficiunt.